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Komunikat w sprawie drugiej zgody na prace
poszukiwawczo-ekshumacyjne na Ukrainie, którą
otrzymał Instytut Pamięci Narodowej
Ministerstwo Kultury Ukrainy wydało pozwolenie na przeprowadzenie prac
poszukiwawczych na terenie wsi Ostrówki i Wola Ostrowiecka w obwodzie wołyńskim.
Wniosek w tej sprawie został złożony 4 lutego 2025 r. przez Instytut Pamięci Narodowej za
pośrednictwem ukraińskiego partnera Instytutu: Fundację Wołyńskie Starożytności.
Ekshumacje Instytut Pamięci Narodowej Ukraina Zbrodnia Wołyńska

Polska ludność cywilna zamieszkująca te miejscowości padła ofiarą zbrodniczej akcji
przeprowadzonej przez UPA 30 sierpnia 1943 r., w wyniku której śmierć poniosło ponad 1000
osób.

Jest to pierwsza zgoda wydana na wniosek złożony przez Instytut Pamięci Narodowej, dotyczący
ofiar Zbrodni Wołyńskiej.

***

W 2025 r. Instytut Pamięci Narodowej złożył do władz ukraińskich 26 wniosków o
przeprowadzenie prac poszukiwawczych lub ekshumacyjnych. Dotyczą one ofiar zbrodni
popełnionych przez nacjonalistów ukraińskich, zbrodni sowieckich i niemieckich, a także miejsc,
w których znajdują się szczątki żołnierzy Legionów Polskich, Wojska Polskiego, Korpusu Ochrony
Pogranicza oraz Armii Krajowej poległych w walce o niepodległość Polski.

Dziewięć wniosków o wyrażenie zgody na prace poszukiwawcze lub ekshumacyjne zostało
rozpatrzonych w tym roku negatywnie, natomiast na pozostałe piętnaście nie otrzymaliśmy
odpowiedzi.

Oprócz zgody na prace poszukiwawcze na terenie wsi Ostrówki i Wola Ostrowiecka w 2025 r.
władze Ukrainy wyraziły zgodę na przeprowadzenie prac ekshumacyjnych polskich żołnierzy
poległych w wojnie obronnej 1939 r. w walkach z Niemcami we Lwowie-Zboiskach. Żołnierze ci
zostali ekshumowani i pochowani 14 listopada br. na polskiej kwaterze na cmentarzu w
Mościskach na Ukrainie.

Zobacz:

Komunikat o rozpoczęciu ekshumacji we Lwowie Zboiskach
Komunikat o zakończeniu ekshumacji we Lwowie Zboiskach
Pogrzeb żołnierzy Wojska Polskiego w Mościskach
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